平成 20 年２月８日

各  位

      上場会社名 株式会社アシックス

      代表者名  代表取締役社長 和田 清美

      上場取引所 東京・大阪市場第一部

      コード番号 ７９３６

      問合せ先  代表取締役専務取締役

            管理統括部長兼研究部門担当

            爲定 涼次

            TEL (078) 303 - 2213

代表取締役の異動に関するお知らせ

 当社は、平成 20 年２月８日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動に

ついて決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．異動の理由

 全社戦略であるアシックスチャレンジプランに従い、グローバルでのさらなる事業の

拡大のため、変化とスピードに対応する体制を整え、アシックスグループの企業価値の

一層の向上を目指すものであります。

２．異動の内容（平成 20 年４月１日付）

 代表取締役会長 和田 清美 （現 代表取締役社長）

 代表取締役社長 尾山 基  （現 常務取締役）

３．新任代表取締役の氏名および略歴

 新役職名 代表取締役社長

 氏  名 尾山
お や ま

 基
もとい

 出 身 地 石川県

 最終学歴 大阪市立大学商学部卒業

 生年月日 昭和 26 年２月２日

 略  歴 昭和 57 年１月 当社入社

       平成 16 年６月 当社マーケティング統括部長

  アシックスヨーロッパ B.V.代表取締役社長

       平成 16 年６月 当社取締役

       平成 18 年７月 当社常務取締役

       平成 19 年８月 当社常務取締役海外担当兼経営企画室担当

  兼マーケティング統括部長（現任）

  アシックスヨーロッパ B.V.代表取締役会長（現任）
 就任予定日 平成 20 年４月１日

以上